
mange applikasJoner a pa"",," l"~' __ , 

designet for å reparere linkene mellom: «Java virtual ma~!l.Lll"". ___ _ 

hold, hVis man ønsker a,utvHUI:: ~H u,y "'1"'1"'-­

kasjon (f.eks.:tekstbehandler);.rilå den skri: 
ves for en spesifikk kombinasjon av 
maskinvare og operativsystem. Det t T 
som regel at en separat versjon må utVl._es 
for hvert enkelt operativsystem, Dette blir 
fort dyrt og derfor er det ofte slik at en ny 

applikr~: 'mene og operativsystemene, slik er nå utstyrt med programvare slik at de men u~ "''''u ~ ___ ._ 
at pro§ nutviklerne kan lage applikasjo- kan lesp lava. Når alle maskinene er Java om formen på nettsidene vil bli aVgjor 
ner som kan kjøres på alle datamaskinene, virtuell laskiner k dette bli en slags to neste åre~e og utfallet erforelopig ap I 
slik som et nett-dok~ment kan bli sett og kjerne-operativsysten ... or alle datamaski- ~. y ..,(, z,S,-' 2- CV). < I 
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Fascisme-strid i Dagbl~c)et I 
:~ede::: plass? p~emet for j -~~i'":,,,,~,~,~ '':<\'' ~ ~ 

kommentar 
Dagbladet har 
havnet i et 
delikat 
publisistisk 
·dilemma, 
skriver Jo 
Bech-Kalsen. 

Fredrik Dahl? Skal hans aparte syns­
punkter på nasjonalsosialismens his­
torie vingeklippes, eller skal han fort-

.. satt;få ture frem i ytringsfrihetens 
navn? Den tidligere kulturredaktøren 
har nærmest klippekort til spaltene 

. på avisens prestisjetunge kultursider, 
og der har haillagt seg ut både med 
historikere og tunge navn innenfor 
Dagbladets . utenriksjournalistikk. 
Det er trist, mener Jon Hjalmar 
Smith, at «flere eks-Dagblad-venner 
etter hvert identifiserer avisen med 
historikeren». 

Ryktene går om strid og rådvillhet ·Dagbladet har en stolt anti-fascis-
i Dagbladets redaksjon, for hva skal tiskhistorie, og det er på denne bak­
man gjøre med historikeren Hans···. gr;unn Smith og andre reagerer på at 
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Hans Fredrik Dahl så kritikkløst får 
hylle den omstridte historieforfatter 
David Irvings arbeider - i artikkel 
etter artikkeL Irving er en mann som 
flere ganger har hevdet at det ikke 
fantes utryddelsesleire i Det Tredje 
Rike, ja, han benekter at jøder ble 
gasset systematisk ihjeL Dahl skrev i 
en av sine artikler at Irvings Goeb: 
beIs-biografi «er en tvers igjennom 
faglig monografi underbygd av et 
enormt kilde- og notesioff» og at han 
«kan innestå for dens faglige kvali­
teb), I sine Dagblad-artikler har Dahl 
også gitt positiv omtale av andre høy­
reekstreme forskere i grenselandet 
mot nazisme, f.eks, Ernst Nolte. 

DILBERT 

Internasjonalt har Irving møtt 
massiv faglig motstand,· men det er 
påfallende at norske historikere har 
vært så tause overfor Dahls utleg­
ninger. Nå møter han massiv mot­
stand fra bergenshistorikeren Odd­
Bjørn Fure, som i dag presenterer sin 
pamflett Kampen mot glemselen. Den 
vesle boken er et massivt angrep på 
historikeren Dahl og på Dagbladets 
politikk (boken anmeldes på kultur-
sidene i morgen). . 

Det blir spennende å følge Dagbla­
dets håndtering av den delikate kon­
flikten: Vil avisen gripe inn og dempe 
Dahls aktivitet, eller vil den la ham 
holde samme høye profil på så frem-
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kan bli, som Jon Hj-Irlmar smit~ 
det, at avisens holdning kan bl 
tifisert med Dahls 'iUrdering 
hjelper ikke at nYhetsredakt
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Olav Egeland har presisert 
kritiske syn på noen av Irvin 
måter, så lenge den gamle k~ 
daktør fortsetter sine skriveri 
bladet har havnet i et delika 
sishsk dilpmma, Til syvende 0J 
det publikums oppfatning 
avgjørende, og stadig flere s 
Hvorfor har avisen stilt SP1 
fritt til disposisjon for Da 
tvilsomme meninger? 
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